16/2022, decorrente do Pregão Eletrônico nº 04/2022, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas.

1. CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO

1.1. O objeto do presente instrumento é:

1.1.1. ACRESCENTAR  18,67% do valor inicial atualizado do contrato, a partir da data de assinatura deste instrumento,
equivalente a R$ 1.112.537,40 (um milhão, cento e doze mil quinhentos e trinta e sete reais e quarenta centavos), nos moldes do
art. 65, inciso I, alínea “b”, § 1º, da Lei n.º 8.666/1993;.

2. CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO

2.1. O valor total da contratação é de R$ 6.966.075,36 (seis milhões, novecentos e sessenta e seis mil setenta e cinco reais
e trinta e seis centavos), conforme tabela abaixo:

Item SKU Descrição do Item Qtd.
Valor

Unitário
Mensal

Valor Total
Mensal

Valor Total
Anual

1 AAA-
10756 M365 E3 ShrdSvr ALNG SubsVL MVL PerUsr (Original) 2300 R$ 158,19 R$ 363.837,00 R$ 4.366.044,00

[...]

Geral da União deste exercício, na dotação abaixo discriminada:

I - Gestão/unidade: 390096 - SGETI;

II - Fonte de recursos: 1000000000;

III - Programa de trabalho: 194804;

IV - Natureza da despesa: 339040;

V - PTRES: 194804;

VI - Nota de Empenho: 2025NE000004;

VII - Valor do empenho: R$ 2.088.836,85 (dois milhões, oitenta e oito mil oitocentos e trinta e seis reais e
oitenta e cinco centavos).

4. CLÁUSULA QUARTA – GARANTIA DE EXECUÇÃO

4.1. A CONTRATADA deverá reforçar a garantia contratual anteriormente prestada, mantendo a proporção de 5% (cinco
por cento) em relação ao valor global do contrato, no prazo de 10 dias, a contar da assinatura deste instrumento, prorrogáveis por